
令3日玩協第393号
令和４年1月31日

会員並びに玩具安全マーク使用許諾契約者 各位

一般社団法人 日本玩具協会
産業向上・振興委員会
委員長 山田 德兵衞

【公印省略】

「令和3年の玩具売上分析」セミナーの開催のお知らせ

拝啓 時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は当協会事業に御協力を賜り
厚く御礼申し上げます。

昨年と一昨年は、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、残念ながら開催を見送ることとなりま
したが、本年は、開催形式をオンラインに変更し、『玩具売上分析セミナー』を開催致します。
ジーエフケー・インサイト・ジャパン(株)（マーケティング調査会社）から、同社収集のPOSデー

タに基づいて様々な角度からの分析を紹介して頂きます。

●日 時● 令和４年2月２4日 (木) １４：００～１５：0０
●開 催● Zoomウェビナーによるオンラインセミナー
●講 師● ジーエフケー・インサイト・ジャパン(株) 鈴木 葉月 氏
●定 員● ３００名（先着順）
●対 象● 会員・STマーク許諾契約企業
●内 容● 「データから振り返る令和3年の玩具市場」

開催概要

参加費／申込方法

●参加費● 無料

●申込方法● 以下のURLからID toy0224」でログインし申込フォームに入力して下さい。
https://www.toys.or.jp/seminar1
※フリーメールは使用しないで下さい。 hotmail、msn、outlook、aol ドメインのアドレスは、
当協会からの「申込完了メール」を受け取れません。

●申込期限● 令和４年2月21日（月）

※定員になり次第、締め切らせていただきます。
※参加用URLは、開催日までに、お申し込み時にご記入いただいた参加者様のメールアドレス宛に
お送りいたします。

※事前資料の配布はいたしません。
セミナー終了後のアンケートにご回答いただきました方へ、後日、参考資料を送付させていただ
きます。

※セミナー内容の録音、録画、引用、転載、再配布は禁止といたします。

ご不明な点等ございましたら、事務局までご連絡ください（担当：稲増）
Mailアドレス： jta2022@toys.or.jp ℡：03-3829-2513

2020年から2021年は、世界的な新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の蔓延により、
日本の玩具業界を取り巻く環境も大きく変化しました。商品供給が不安定な状況、
外出自粛や休校措置によって拡大した巣ごもり需要は、玩具の販売状況にも大きな変化
をもたらしました。感染症拡大の波の中にあった2021年の玩具市場はどのように動いた
のか、2019年からの変化や今後の展望にも触れながら解説します。


